
 
 
 

 
LF 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 661 del 31 ottobre 2017 

 
Oggetto: limitazione del traffico veicolare in alcune strade della Municipalità 5 Vomero-Arenella, per lo 
svolgimento della manifestazione “Guido Sacerdoti” prevista per il giorno 05/11/2017. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- la Municipalità 5 Arenella-Vomero, in collaborazione con l’associazione A.S.D. Maurizio di Gruttula, ha 
programmato per il giorno 5 novembre 2017 una gara podistica cittadina in alcune strade della Municipalità 5; 
- tale manifestazione prevede la partecipazione di atleti che seguiranno il percorso con partenza da piazza Fuga 
fino al II Policlinico (lato via Pansini) dalle ore 09:00 alle 11:00. 
Viste le risultanze della Conferenza dei Servizi tenutasi in data 14/09/2017 di cui il verbale acquisito con nota 
PG/2017/696775 di pari data presso l'Ufficio di Presidenza della Municipalità 5. 
Considerato che il dispositivo di traffico da attuare è stato approvato nella seduta del 31/10/2017 dalla Conferenza 
Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e delle 
Manifestazioni. 
Ritenuto necessario attuare quanto riportato nella parte dispositiva del presente atto, al fine di consentire lo 
svolgimento della manifestazione citata in premessa. 
Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000, 
 

ORDINA 
 
ISTITUIRE per il giorno 5 novembre 2017, a partire dalle ore 09:00 alle ore 11:00 e comunque fino a cessate 
esigenze, la seguente disciplina di traffico: 
limitazione del traffico veicolare (rallentamento, deviazione, blocco momentaneo della circolazione eccetto veicoli in 
emergenza) sul percorso piazza Fuga-piazza L. Vnvitelli- via G.L. Bernini- piazza Fanzago- via M. Fiore- piazza 
Medaglie d’Oro- via U. Niutta- via U. Palermo- via D. Fontana- via B. Cavallino-piazzale A. Cardarelli- via S. 
Pansini e sulle confluenze delle predette strade di volta in volta interessate al transito degli atleti. 
 
È demandato al servizio autonomo Polizia Locale l’adozione di ogni altro provvedimento di carattere contingente 
ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.  
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi siano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese per il tempo 
strettamente necessario allo svolgimento della manifestazione. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92 
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 02/11/2017, OD/2017/0001084


		2017-10-31T15:27:57+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




